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Il Segretario 

FABIO MARROCCO 

La Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di LECCE Sezione 2, riunita in udienza il 25/01/2023 alle 
ore 09:30 con la seguente composizione collegiale: 
ROMANO GIOVANNI, Presidente 
PELLEGRINO GIOVANNI, Relatore 
DELL'ANNAANNA RITA, Giudice 

in data 25/01/2023 ha pronunciato la seguente 

SENTENZA 

- sul ricorso n. 1818/2018 depositato il 14/11/2018

proposto da 

xxxxxxxxxxxx- Sri Legale Rappr.  xxxxxxxxxxx   -  

Difeso da 
Maurizio Villani - VLLMRZ50P24E506Z 

ed elettivamente domiciliato presso avv.maurizio.villani@pec.studiotributariovillani.it 

contro 

Ag. Entrate Direzione Provinciale Di Lecce 

elettivamente domiciliato presso dp.lecce@pce.agenziaentrate.it 

Avente ad oggetto l'impugnazione di: 

-AWISO DI ACCERTAMENTO n. TVM030301020/2018 IRES-ALTRO 2014
-AVVISO DI ACCERTAMENTO n. TVM030301020/2018 IVA-ALTRO 2014
-AWISO DI ACCERTAMENTO n. TVM030301020/2018 IRAP 2014

- sul ricorso n. 510/2020 depositato il 24/04/2020

proposto da 



xxxxxxxxxxxxx-xxxxxxxxxxx 

Difeso da 
Maurizio Villani - VLLMRZ50P24E506Z 

Rappresentato da xxxxxxxxxxxx - xxxxxxxxxxxxxx
Rappresentante difeso da 
Maurizio Villani -VLLMRZ50P24E506Z 

ed elettivamente domiciliato presso avv.maurizio.villani@pec.studiotributariovillani.it 

contro 

Ag. Entrate Direzione Provinciale Di Lecce - Viale San Nicola 2 73100 Lecce LE 

elettivamente domiciliato presso dp.lecce@pce.agenziaentrate.it 

Avente ad oggetto l'impugnazione di: 

-AWISO DI ACCERTAMENTO n. TVM030302573 IRES-ALTRO 2015

- sul ricorso n. 511/2020 depositato il 24/04/2020

xxxxxxxxxxxx-xxxxxxxxxxxxx 

proposto da 

Difeso da 
Maurizio Villani - VLLMRZ50P24E506Z 

Rappresentato da XXXXXXXXX - XXXXXXXXXXX
Rappresentante difeso da 
Maurizio Villani -VLLMRZ50P24E506Z 

ed elettivamente domiciliato presso avv.maurizio.villani@pec.studiotributariovillani.it 

contro 

Ag. Entrate Direzione Provinciale Di Lecce - Viale San Nicola 2 73100 Lecce LE 

elettivamente domiciliato presso dp.lecce@pce.agenziaentrate.it 

Avente ad oggetto l'impugnazione di: 



-AWISO DI ACCERTAMENTO n. TVM030302574/2019 IRES-ALTRO 2016

a seguito di discussione in pubblica udienza 

Richieste delle parti: 

Ricorrente/Appellante: (Trascrizione delle eventuali richieste ammesse dal Presidente) 

Resistente/Appellato: (Trascrizione delle eventuali richieste ammesse dal Presidente) 

SVOLGIMENTO DEL PROCESSO 

Con ricorso/reclamo all'Agenzia delle Entrate- Direzione Provinciale di Lecce - "xxxxxxxxx", Legale 
rappresentante: Sig. xxxxxxxxxx, rappresentato e difeso, dall'Avv. Maurizio Villani,PEC:avv.maurizio. 
villani@pec.studiotributariovillani.it;impugna L'avviso di accertamento in epigrafe, relativo alla posizione 
fiscale della società "xxxxxxxxxxxx" per l'anno d'imposta 2014, esercente le attività di "Gestione 
stabilimenti balneari" e"Commercio al dettaglio di articoli tessili";notificato il 24/05/2018 con il quale in 
condivisione dei rilievi elevati dai verificatori determinava un maggior reddito d'impresa di€ 276.296,00, un 
maggior valore della produzione di€ 263.170,00 e una IVA dovuta di€ 34.905,00. 

L'avviso scaturisce dal Processo verbale di constatazione elevato alla società a seguito di verifica fiscale 
effettuata dall'Agenzia delle Entrate- Direzione Provinciale di Lecce, notificato in data 31/10/2016. Venivano 
elevati i seguenti 8 rilievi: 

1) Costi indeducibili per€ 7.608,32, per avere la parte indebitamente dedotto canoni di leasing ed altri
costi per autovetture aziendali oltre i limiti consentiti dagli artt. 102 comma 7 e 164 comma 1 del DPR 917/86;

2) Costi indeducibili per€ 6.628,76, per avere la parte indebitamente dedotto spese di manutenzione per
beni strumentali oltre il limite consentito dall'art. 102 comma 6 del DPR 917/86;

3) Costi indeducibili per€ 6.498,00, per avere la parte indebitamente dedotto la "tassa raccolta rifiuti"
versata in anno diverso da quello della deduzione, in violazione del principio di cassa previsto dall'art. 99
del DPR 917/86;

4) Costi indeducibili per€ 2.572,96, per avere la parte indebitamente dedotto costi per carburante non
adeguatamente documentati;

5) Maggiori ricavi per€ 3.875,42, relativi ad eventi organizzati in luoghi diversi dallo stabilimento balneare
e per i quali la società non ha emesso fattura attiva;

6) Maggiori ricavi per€ 23.212,58, relativi ai servizi da spiaggia ricostruiti attraverso le informazioni fornite
in contraddittorio dalla parte ed i dati rilevati dai verificatori in sede di accesso;

7) Maggiori ricavi per € 39.370,32, relativi a corrispettivi dalle vendite di abbigliamento ed accessori
ricostruiti attraverso le informazioni fornite in contraddittorio dalla parte ed i dati rilevati dalla contabilità;

8) Maggiori ricavi per€ 186.530,07, relativi a ricavi per somministrazione di pasti e bevande ricostruiti














